

# 中国人寿保险股份有限公司

## 2022 年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

### 重要内容提示

- 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担法律责任。
- 本公司 2022 年第三季度报告所载财务资料根据中国企业会计准则编制，且未经审计。合并财务报表中归属于母公司股东的净利润和归属于母公司股东的股东权益数据与国际财务报告准则下有关数据并无差异。
- 本公司董事长白涛先生、主管财务工作的副总裁黄秀美女士、总精算师利明光先生及财务机构负责人胡锦女士声明：保证本季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

### 一、主要财务数据

#### （一）主要会计数据和财务指标

币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减变动幅度
资产总计 (百万元)	5,128,085	4,891,085	4.8%
归属于母公司 股东的股东权益 合计 (百万元)	453,446	478,585	-5.3%

项目	本报告期 (7-9月)	上年同期		本报告期 比上年同期 增减变动 幅度	年初至报 告期末 (1-9月)	上年同期		年初至报 告期末比 上年同期 增减变动 幅度
		调整后	调整前	调整后		调整后	调整前	调整后
营业收入 (百万元)	172,714	175,136	175,110	-1.4%	701,012	727,785	727,711	-3.7%
归属于母公司 股东的净利润 (百万元)	5,701	7,518	7,527	-24.2%	31,117	48,486	48,502	-35.8%
扣除非经常性 损益后归属于 母公司股东的 净利润 (百万元)	5,735	7,578	7,587	-24.3%	31,182	48,651	48,667	-35.9%
经营活动产生 的现金流量净 额(百万元)	不适用	不适用	不适用	不适用	288,755	246,373	246,388	17.2%
每股收益(基 本与稀释) (元/股)	0.20	0.27	0.27	-24.2%	1.10	1.72	1.72	-35.8%
加权平均净资 产收益率 (%)	1.22	1.60	1.60	下降 0.38 个百分点	6.63	10.46	10.47	下降 3.83 个百分点

注：

1. 因 2021 年发生同一控制下企业合并，本报告 2021 年前三季度财务数据已经重述。
2. 在计算“每股收益（基本与稀释）”的变动比率时考虑了基础数据的尾数因素。

## （二）非经常性损益项目和金额

单位：人民币百万元

非经常性损益项目	本报告期 (7-9月)	年初至报告期末 (1-9月)
非流动资产处置损益	40	74
计入当期损益的政府补助	17	98
除上述各项之外的其他营业外收支净额	(100)	(236)
所得税影响数	11	16
少数股东应承担的部分	(2)	(17)
<b>合计</b>	<b>(34)</b>	<b>(65)</b>

说明：本公司作为保险公司，投资业务（保险资金运用）为主要经营业务之一，非经常性损益不包括持有以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益。

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

币种：人民币

项目	年初至报告期末 (1-9月)	上年同期	增减变动 幅度	主要原因
归属于母公司股东的净利润 (百万元)	31,117	48,486	-35.8%	权益市场波动加剧，投资收益下降
扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润(百万元)	31,182	48,651	-35.9%	
每股收益(基本与稀释) (元/股)	1.10	1.72	-35.8%	前三季度归属于母公司股东的净利润同比下降
加权平均净资产收益率(%)	6.63	10.46	下降 3.83 个百分点	

## 二、股东信息

截至报告期末的普通股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数	A 股股东：115,291 户 H 股股东：25,069 户				
前十名股东持股情况					
单位：股					
股东名称	股东性质	持股比例	期末持股数量	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
中国人寿保险(集团)公司	国有法人	68.37%	19,323,530,000	-	-
HKSCC Nominees Limited	境外法人	25.92%	7,326,220,781	-	-
中国证券金融股份有限公司	国有法人	2.51%	708,240,246	-	-
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	0.41%	117,165,585	-	-

香港中央结算有限公司	境外法人	0.13%	35,649,120	-	-
国信证券股份有限公司一方正富邦中证保险主题指数型证券投资基金	其他	0.09%	25,177,829	-	-
汇添富基金—工商银行—汇添富—添富牛 53 号资产管理计划	其他	0.05%	15,015,845	-	-
中国工商银行—上证 50 交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.05%	14,757,904	-	-
大家人寿保险股份有限公司—万能产品	其他	0.05%	13,764,442	-	-
李卓	境内自然人	0.04%	10,454,133	-	-

注：

1.HKSCC Nominees Limited 为香港中央结算（代理人）有限公司，其所持股份为代香港各股票行客户及其他香港中央结算系统参与者持有。因香港联合交易所有限公司有关规则并不要求上述人士申报所持股份是否有质押及冻结情况，因此HKSCC Nominees Limited 无法统计或提供质押或冻结的股份数量。

2.汇添富基金—工商银行—汇添富—添富牛 53 号资产管理计划的资产托管人以及中国工商银行—上证 50 交易型开放式指数证券投资基金的基金托管人均为中国工商银行股份有限公司。除此之外，本公司未知前十名股东间是否存在关联关系，也未知其是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

### 三、 季度经营分析

2022年前三季度，外部发展环境复杂多变，国内经济延续恢复发展态势，保险行业持续处于深度调整期。本公司坚定不移走中国特色金融发展之路，践行保险姓保、保险为民的核心发展理念，按照高质量发展要求，高效统筹疫情防控和经营发展，服务稳住经济大盘，各项工作稳步推进，市场领先地位稳固。一是**业务发展稳中有进，规模价值持续保持行业领先**。2022年前三季度，公司实现保费收入<sup>1</sup>人民币5,541.05亿元，同比增长0.1%。新单保费为人民币1,713.38亿元，同比增长6.3%。首年期交保费为人民币913.70亿元，同比保持平稳，其中十年期及以上首年期交保费为人民币386.94亿元，同比增长4.9%。短期险保费为人民币670.66亿元。续期保费为人民币3,827.67亿元。2022年前三季度，新业务价值同比下降15.4%。退保率<sup>2</sup>为0.74%，同比下降0.19个百分点。二是**销售队伍实现质提量稳**。公司坚持有效队伍驱动业务发展，坚持“稳中固量，稳中求效”队伍发展策略，坚定推进队伍转型升级，销售队伍规模保持稳定，持续改善队伍质态，基础整体稳固。截至本报告期

<sup>1</sup> 保费收入与合并利润表中的保险业务收入口径一致。

<sup>2</sup> 退保率=当期退保金/(期初寿险、长期健康险责任准备金余额+当期寿险、长期健康险保费收入)

末，本公司总销售人力 78.3 万人，其中个险销售人力为 72.0 万人。三是**多措并举应对复杂投资环境**。截至 2022 年 9 月 30 日，本公司投资资产达人民币 49,234.84 亿元，较 2021 年底增长 4.4%。2022 年第三季度，国内债券利率仍在历史低位震荡，固定收益类资产配置压力加大；股票市场持续调整，公开市场权益品种投资收益继续承压。公司兼顾短期策略调整与长期投资布局，固定收益类投资根据利率环境和市场供给灵活调整配置节奏和品种策略；权益类投资保持合理仓位，把握时机适度兑现收益。2022 年前三季度，本公司实现总投资收益<sup>3</sup> 人民币 1,425.65 亿元，总投资收益率<sup>4</sup> 为 4.03%；净投资收益<sup>5</sup> 为人民币 1,456.86 亿元，同比增长 4.7%，净投资收益率<sup>6</sup> 为 4.12%。四是**偿付能力持续保持较高水平**。自编报 2022 年第一季度偿付能力季度报告起，保险业执行《保险公司偿付能力监管规则(II)》（“二期规则”）。二期规则下，截至本报告期末，本公司核心偿付能力充足率达 161.93%，综合偿付能力充足率达 230.26%，核心资本和总体资本充足，偿付能力持续处于较高水平。

2022 年前三季度，本公司归属于母公司股东的净利润为人民币 311.17 亿元，同比下降 35.8%。

下一步，本公司将坚持稳中求进工作总基调，坚守保险本源，持续深化供给侧改革，更好地发挥保险保障作用，努力实现业务平稳发展，坚定不移深化变革转型，全面加强消费者权益保护，提高价值创造能力、数字化运营能力、产品服务创新能力、风险防控能力，持续推进公司高质量发展。

<sup>3</sup> 总投资收益=净投资收益+投资资产买卖价差收益+公允价值变动损益-投资资产资产减值损失

<sup>4</sup> 总投资收益率=[(总投资收益-卖出回购金融资产款利息支出)/((上年末投资资产-上年末卖出回购金融资产款+期末投资资产-期末卖出回购金融资产款)/2)]/273×365

<sup>5</sup> 净投资收益主要包含各项金融资产产生的利息收入、股息收入、分红收入，以及投资性房地产净投资收益、对联营企业和合营企业的投资收益等。

<sup>6</sup> 净投资收益率=[(净投资收益-卖出回购金融资产款利息支出)/((上年末投资资产-上年末卖出回购金融资产款+期末投资资产-期末卖出回购金融资产款)/2)]/273×365

## 四、季度财务报表

2022 年 9 月 30 日资产负债表(未经审计)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

资产	2022 年 9 月 30 日	2021 年 12 月 31 日	2022 年 9 月 30 日	2021 年 12 月 31 日
	本集团	本集团	本公司	本公司
<b>资产:</b>				
货币资金	121,213	60,875	94,338	53,591
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	214,014	206,764	99,457	120,184
买入返售金融资产	26,179	12,915	14,970	3,463
应收利息	57,614	50,801	55,202	49,583
应收保费	40,354	20,361	40,354	20,361
应收分保账款	1,496	485	1,496	485
应收分保未到期责任准备金	1,110	823	1,110	823
应收分保未决赔款准备金	781	412	781	412
应收分保寿险责任准备金	786	636	786	636
应收分保长期健康险责任准备金	4,427	4,274	4,427	4,274
其他应收款	17,874	25,667	14,346	21,347
贷款	589,602	666,087	572,271	646,998
定期存款	499,754	529,488	457,348	491,332
可供出售金融资产	1,613,800	1,429,287	1,546,009	1,370,035
持有至到期投资	1,571,231	1,533,753	1,568,918	1,531,640
长期股权投资	268,320	257,953	449,328	385,723
存出资本保证金	6,333	6,333	5,653	5,653
投资性房地产	13,038	13,374	6,046	6,191
在建工程	5,938	6,789	5,334	6,350
固定资产	46,579	46,847	43,831	44,014
使用权资产	2,010	2,518	1,705	2,239
无形资产	8,396	8,409	7,428	7,599
递延所得税资产	11,362	121	11,180	-
其他资产	5,867	6,104	5,460	5,760
独立账户资产	7	9	7	9
<b>资产总计</b>	<b>5,128,085</b>	<b>4,891,085</b>	<b>5,007,785</b>	<b>4,778,702</b>

法定代表人: 白涛

主管会计工作的负责人: 黄秀美

总精算师: 利明光

会计机构负责人: 胡锦涛

2022 年 9 月 30 日资产负债表(未经审计)(续)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

负债及股东权益	2022 年 9 月 30 日	2021 年 12 月 31 日	2022 年 9 月 30 日	2021 年 12 月 31 日
	本集团	本集团	本公司	本公司
<b>负债:</b>				
短期借款	1,429	1,476	-	-
以公允价值计量且其变动计入 当期损益的金融负债	3,609	3,416	-	-
卖出回购金融资产款	87,816	239,446	75,162	232,496
预收保费	3,758	48,699	3,758	48,699
应付手续费及佣金	4,746	5,352	4,746	5,351
应付分保账款	1,564	808	1,564	808
应付职工薪酬	9,382	13,165	8,426	11,791
应交税费	1,075	967	683	435
应付赔付款	60,128	56,818	60,128	56,818
应付保单红利	103,795	124,949	103,795	124,949
其他应付款	23,137	18,953	21,029	16,540
保户储金及投资款	362,701	313,585	362,701	313,585
未到期责任准备金	24,878	14,062	24,878	14,062
未决赔款准备金	28,351	26,234	28,351	26,234
寿险责任准备金	3,568,050	3,182,083	3,568,050	3,182,083
长期健康险责任准备金	224,576	197,520	224,576	197,520
长期借款	18,183	17,210	-	-
应付债券	34,996	34,994	34,996	34,994
租赁负债	1,790	2,182	1,472	1,889
递延所得税负债	545	7,481	-	6,481
其他负债	101,455	95,018	28,777	26,901
独立账户负债	7	9	7	9
<b>负债合计</b>	<b>4,665,971</b>	<b>4,404,427</b>	<b>4,553,099</b>	<b>4,301,645</b>
<b>股东权益:</b>				
股本	28,265	28,265	28,265	28,265
资本公积	54,069	54,304	52,897	53,056
其他综合收益	12,583	50,299	10,989	49,489
盈余公积	101,228	96,132	101,180	96,084
一般风险准备	48,383	48,320	47,409	47,409
未分配利润	208,918	201,265	213,946	202,754
<b>归属于母公司股东的股东权益合计</b>	<b>453,446</b>	<b>478,585</b>		
<b>少数股东权益</b>	<b>8,668</b>	<b>8,073</b>		
<b>股东权益合计</b>	<b>462,114</b>	<b>486,658</b>	<b>454,686</b>	<b>477,057</b>
<b>负债及股东权益总计</b>	<b>5,128,085</b>	<b>4,891,085</b>	<b>5,007,785</b>	<b>4,778,702</b>

法定代表人: 白涛

主管会计工作的负责人: 黄秀美

总精算师: 利明光

会计机构负责人: 胡锦

2022 年三季度利润表(未经审计)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

项目	2022 年 1-9 月 本集团	2021 年 1-9 月 本集团 (已重述)	2022 年 1-9 月 本公司	2021 年 1-9 月 本公司
<b>一、营业收入</b>	<b>701,012</b>	<b>727,785</b>	<b>699,558</b>	<b>720,292</b>
已赚保费	536,679	536,368	536,679	536,368
保险业务收入	554,105	553,437	554,105	553,437
其中: 分保费收入	-	-	-	-
减: 分出保费	(6,897)	(5,988)	(6,897)	(5,988)
提取未到期责任准备金	(10,529)	(11,081)	(10,529)	(11,081)
投资收益	165,354	188,868	164,412	186,174
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益	6,352	8,537	7,840	9,179
其他收益	148	148	88	83
公允价值变动损益	(8,104)	(4,625)	(5,702)	(5,327)
汇兑损益	214	361	1,020	(25)
其他业务收入	6,651	6,634	2,991	2,988
资产处置损益	70	31	70	31
<b>二、营业支出</b>	<b>(672,832)</b>	<b>(676,718)</b>	<b>(670,087)</b>	<b>(673,041)</b>
退保金	(28,693)	(31,813)	(28,693)	(31,813)
赔付支出	(107,736)	(107,116)	(107,736)	(107,116)
减: 摊回赔付支出	5,045	4,200	5,045	4,200
提取保险责任准备金	(415,129)	(398,933)	(415,129)	(398,933)
减: 摊回保险责任准备金	672	849	672	849
保单红利支出	(17,285)	(22,277)	(17,285)	(22,277)
税金及附加	(787)	(945)	(676)	(826)
手续费及佣金支出	(45,713)	(54,422)	(45,712)	(54,388)
业务及管理费	(28,615)	(28,424)	(26,492)	(26,503)
减: 摊回分保费用	1,050	741	1,050	741
其他业务成本	(20,866)	(19,964)	(19,828)	(18,372)
资产减值损失	(14,775)	(18,614)	(15,303)	(18,603)
<b>三、营业利润</b>	<b>28,180</b>	<b>51,067</b>	<b>29,471</b>	<b>47,251</b>
加: 营业外收入	59	66	55	58
减: 营业外支出	(286)	(368)	(285)	(368)
<b>四、利润总额</b>	<b>27,953</b>	<b>50,765</b>	<b>29,241</b>	<b>46,941</b>
减: 所得税费用	4,315	(1,190)	5,369	(243)
<b>五、净利润</b>	<b>32,268</b>	<b>49,575</b>	<b>34,610</b>	<b>46,698</b>
<b>(一)按经营持续性分类:</b>				
持续经营净利润	32,268	49,575	34,610	46,698
<b>(二)按所有权归属分类:</b>				
归属于母公司股东的净利润	31,117	48,486		
少数股东损益	1,151	1,089		

2022 年三季度利润表(未经审计)(续)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

项目	2022 年 1-9 月 本集团	2021 年 1-9 月 本集团 (已重述)	2022 年 1-9 月 本公司	2021 年 1-9 月 本公司
<b>六、每股收益</b>				
基本每股收益	人民币 1.10 元	人民币 1.72 元		
稀释每股收益	人民币 1.10 元	人民币 1.72 元		
<b>七、其他综合收益的税后净额</b>	<b>(37,752)</b>	<b>(9,976)</b>	<b>(38,450)</b>	<b>(10,282)</b>
归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额	(37,649)	(9,928)		
将重分类进损益的其他综合收益	(37,473)	(9,650)	(38,188)	(10,004)
可供出售金融资产公允价值变动损益	(45,538)	5,437	(46,455)	5,399
减: 前期计入其他综合收益当期转入损益的净额	(5,551)	(16,621)	(5,409)	(16,495)
可供出售金融资产公允价值变动归属于保户部分	14,691	1,109	14,691	1,109
权益法下可转损益的其他综合收益	(1,723)	565	(1,035)	(55)
外币财务报表折算差额	648	(140)	20	38
不能重分类进损益的其他综合收益	(176)	(278)	(262)	(278)
权益法下不能转损益的其他综合收益	(176)	(278)	(262)	(278)
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	(103)	(48)		
<b>八、综合收益总额</b>	<b>(5,484)</b>	<b>39,599</b>	<b>(3,840)</b>	<b>36,416</b>
归属于母公司股东的综合收益总额	(6,532)	38,558		
归属于少数股东的综合收益总额	1,048	1,041		

法定代表人: 白涛

主管会计工作的负责人: 黄秀美

总精算师: 利明光

会计机构负责人: 胡锦

2022 年三季度现金流量表(未经审计)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

项目	2022 年 1-9 月 本集团	2021 年 1-9 月 本集团 (已重述)	2022 年 1-9 月 本公司	2021 年 1-9 月 本公司
<b>一、经营活动产生的现金流量</b>				
收到原保险合同保费取得的现金	494,458	484,552	494,458	484,552
保户储金及投资款净增加额	38,442	11,941	38,442	11,941
收到以公允价值计量且其变动计入当期 损益的金融资产现金净额	-	297	15,414	13,974
收到以公允价值计量且其变动计入当期 损益的金融负债现金净额	1,865	-	-	-
收到的其他与经营活动有关的现金	12,902	9,667	7,492	4,684
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>547,667</b>	<b>506,457</b>	<b>555,806</b>	<b>515,151</b>
支付原保险合同赔付等款项的现金	(133,065)	(136,268)	(133,065)	(136,268)
支付再保险业务现金净额	(1,057)	(1)	(1,057)	(1)
支付手续费及佣金的现金	(46,369)	(56,136)	(46,366)	(56,081)
支付保单红利的现金	(17,803)	(19,305)	(17,803)	(19,305)
支付给职工以及为职工支付的现金	(20,183)	(18,333)	(18,510)	(17,000)
支付的各项税费	(5,481)	(13,665)	(3,477)	(11,794)
支付以公允价值计量且其变动计入当期 损益的金融资产现金净额	(15,456)	-	-	-
支付以公允价值计量且其变动计入当期 损益的金融负债现金净额	-	(425)	-	-
支付的其他与经营活动有关的现金	(19,498)	(15,951)	(18,986)	(15,589)
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>(258,912)</b>	<b>(260,084)</b>	<b>(239,264)</b>	<b>(256,038)</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>288,755</b>	<b>246,373</b>	<b>316,542</b>	<b>259,113</b>

法定代表人:白涛

主管会计工作的负责人:黄秀美

总精算师:利明光

会计机构负责人:胡锦

2022 年三季度现金流量表(未经审计)(续)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

项目	2022 年 1-9 月	2021 年 1-9 月	2022 年 1-9 月	2021 年 1-9 月
	本集团	本集团 (已重述)	本公司	本公司
<b>二、投资活动产生的现金流量</b>				
收回投资收到的现金	930,542	490,024	823,882	479,031
取得投资收益收到的现金	134,495	121,431	131,863	119,247
处置固定资产、无形资产和其他长期资产				
收回的现金净额	148	247	147	65
收到买入返售金融资产现金净额	-	-	-	3,349
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	255	481	2,263	499
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>1,065,440</b>	<b>612,183</b>	<b>958,155</b>	<b>602,191</b>
投资支付的现金	(1,080,431)	(862,858)	(1,015,918)	(867,859)
保户质押贷款净增加额	(12,922)	(26,828)	(12,922)	(26,828)
购建固定资产、无形资产和其他长期资产				
支付的现金	(1,683)	(3,107)	(1,358)	(2,837)
支付买入返售金融资产现金净额	(12,867)	(7,684)	(11,507)	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	(12,117)	(13,100)	(12,513)	(13,329)
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>(1,120,020)</b>	<b>(913,577)</b>	<b>(1,054,218)</b>	<b>(910,853)</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>(54,580)</b>	<b>(301,394)</b>	<b>(96,063)</b>	<b>(308,662)</b>

2022 年三季度现金流量表(未经审计)(续)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

项目	2022 年 1-9 月 本集团	2021 年 1-9 月 本集团 (已重述)	2022 年 1-9 月 本公司	2021 年 1-9 月 本公司
<b>三、筹资活动产生的现金流量</b>				
吸收投资收到的现金	3,241	17,310	-	-
其中: 子公司吸收少数股东投资收到的现金	3,241	17,310		
收到卖出回购金融资产款现金净额	-	65,842	-	66,324
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>3,241</b>	<b>83,152</b>	<b>-</b>	<b>66,324</b>
偿还债务支付的现金	(92)	-	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	(24,409)	(25,402)	(21,825)	(21,671)
支付卖出回购金融资产款现金净额	(151,849)	-	(157,334)	-
支付的其他与筹资活动有关的现金	(1,228)	(1,855)	(760)	(995)
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>(177,578)</b>	<b>(27,257)</b>	<b>(179,919)</b>	<b>(22,666)</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>(174,337)</b>	<b>55,895</b>	<b>(179,919)</b>	<b>43,658</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响额</b>	<b>228</b>	<b>(30)</b>	<b>189</b>	<b>(21)</b>
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>60,066</b>	<b>844</b>	<b>40,749</b>	<b>(5,912)</b>
加: 期初现金及现金等价物余额	60,440	56,655	53,593	50,692
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>120,506</b>	<b>57,499</b>	<b>94,342</b>	<b>44,780</b>

法定代表人: 白涛

主管会计工作的负责人: 黄秀美

总精算师: 利明光

会计机构负责人: 胡锦

特此公告。

中国人寿保险股份有限公司董事会

2022 年 10 月 27 日